/154r Pampilonen.
Reverendus Michael Bidazon Galipienzo, clericus istius dioecesis A. Tue procu-

rator, quem ipsa huc ablegavit ad invisiendum apostolorum limina pro XIV quadrien-
nio et pro hac iure ex speciali gratia Smi. admissus mandatum diligenter explevit, cum 
sacrosanctas basilicas veneratus sit, et plura de istius ecclesiae status retulerit Sacra 
Congregationi Cardenalium Concil. Trid. interpretum ac postulatis p(…)um eadem li-
mina ad eum vicem audiendis prepositionem. Qui quamvis noverint A. Tua sua sponse 
pietati religionis et vigilantiae pastoralis studiis inflammatam, monendam tamen esse 
censuerunt ut invigilet ne bona, redditus et ornamenta ecclesiasticorum beneficiorum 
juris patronatus ne (…) patronis si quae fuerint usurpata (...) et remediis Sac. Concilii 
quam primum recuperare verius pro viribus providere non diferat de domo pro decenti 
habitatione episcopali. Pariter non ommittat celebrationem synodi dioecesanae, visita-
tionem dioecesis ad praescriptum capitulo 2 et 3 sessione 24 De reformatione; et quam-
plurimum poterit certiora hanc S. Congregationem, quo titulo aliqui ex obtinentibus 
dignitatis in ista ecclesia cathedrali non resideant nec ad participationem distributionum 
quotidianarum admittantur ad hoc et opportunet a Sede Appostolica provideri possit 
quod reliquum est omnipotente /154v Deum praecamor, ut a tuam vineam sibi credita 
disuadentem gratia servet. 

Romae, 22 septembris 1640.

95 En un nombramiento de procuración, datado el 12 de marzo de 1637, se registró el 22 de no-
viembre de 1640 el mandato de dar respuesta a la relación (ASV. Cong. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. 
Bifolio (372 y 419). Latín). 
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59.

1) 1652, marzo, 25. Pamplona.

Nombramiento de procurador a Pedro Martín Fajardo, protonotario apos-
tólico, otorgado por el obispo Francisco de Alarcón y Covarrubias para realizar la 
visita «ad limina», ante los testigos Francisco Cano, Pedro Yarza y Juan de Toledo, 
familiares del obispo, escrito por Martín Pardo, notario.

AGN. Sección de Protocolos, Notaría de Pamplona, Martín Pardo, año 1652. Latín.
Cit. GOÑI GAzTAMBIDE, J., Historia de los obispos de Pamplona, vol. VI, p. 195.

/r In Dei nomine. Amen. Per hoc praesens mandati instrumentum cunctis, ubique 
pateat evidenter, et sit notum, quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentessimo 
quinguagessimo secundo, indictione quinta, die vero vigessima quinta mensis martii, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocentii, divina pro-
videntia papae decimi, anno eius nono, in civitate Pampilonae in mei notarii publici 
apostolici testiumque infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum pres-
sencia, praessens et personaliter constitutus Illustrisimus ac Reverendisimus dominus 
D. Franciscus de Alarcón, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Pampilonensis re-
giusque consiliarius, omnibus melioribus modo, via iure, forma et causa quibus magis, 
melius validius et efficacius de iure potuit et potest ac debuit et debet fecit constituit, 
creavit et solemniter ordinavit, elegit et deputavit suum verum, certum, legitimum et in-
dubitatum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum suorum infrascriptorum ges-
tores ac nuntium specialem et generalem; ita quod specialitas generalitati non deroget 
neque contra videlicet licentiatum Petrum Martinum de Forcaso, praesbiterum protono-
tarium apostolicum suum que commensalem, absentem tanquam praesentem et aceptan-
tem, solum et insolidum, specialiter et expresse ad ipsius illustrissimi et reverendissimi 
domini constituentis nomine et pro eo limina Sanctorum Petri et Pauli aposotolorum 
visitandum modo et forma quibus visitare tenetur obedientiam praedicto sanctissimo 
domino nostro praestandum, coeremonias que quascumque in praemissis fieri solitas 
faciendum, ita ut vere, realiter et cum effectu, praedictis constitutionibus, et sanctio-
nibus in omnibus, et per omnia satisfecisse videatur. Ipse enim illustrisimus dominus 
constituens ex nunc prout, ex tunc, praedictam obedientiam in manibus infrascripti mei 
notarii praestat et prestare vult, et intendit de pressenti in ampla forma. Nec non, etiam 
eodem modo ac tacto pectore, more prelatorum praestitit, praestat que iuramentum ipse 
Illustrisimus ac Reverendisimus dominus Pampilonen., episcopus constituens; quod nec 
dignitatem de corpore capituli sua cathedralis ecclesiae, nec diocessis qui huiusmodi 
vissitationem faceret invenerat nec invenit et pro praemissis omnibus, et singulis, et 
illorum occasione coram sanctissimo domino nostro Papa ac Eminentissimis et Reve-
rendissimis dominis cardinalibus Sacrarum Congregationum Sancti Concilii Tridentini 
ac Rituum et Coeremoniarum; aliisque, quibus opus fuerit comparendum, iuramenta 
quaecumque, si necesse fuerit praestandum et generaliter omnia alia et singula. Unum 
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quoque vel plures procuratorem, seu procuratores loco sui cum simili aut limitata po-
testate et facultate substituendum relebans etc., promittens etc., super quibus omnibus 
et singulis idem illustrissimi domini constituens petiit sibi unum et plura publicum et 
publica instrumentum et instrumenta confici, ac traddi a me infrascripto notario. Acta 
fuerunt haec anno, die, mense, loco, indictione et pontificatus, quibus supra presentibus 
ibidem pro testibus licenciato Don Francisco Cano, Don Petro Yarça et don Joanne de 
Toledo, praedicti Illustrissimi ac Reverendissimi domini episcopi familiaribus, in eadem 
civitate Pampilonae commorantibus, ad id vocatis, rogatis et assumptis in cuius rei tes-
timonium praedictus illustrisimus dominus episcopis pampilonensis constituens mihi 
satis cognitus in registro huiusmodi instrumenti se subscripsit una mecum notario sic 
vulga protonotarium apostolicum.